

دوباره تنور دیدارهای کره‌شمالی– امریکا گرم شد

فقط روستای مرزی پانمونچوم کره‌شمالی نیست که مقام‌های امریکایی به آنجا رفته‌اند تا با هم‌تای شان از کره‌شمالی دیدار کنند. موازی با این دیدار، یک مقام ارشد حکومت کره‌شمالی هم بعد از سفر به چین، برای دیدار با مقامات امریکایی به واشنگتن می‌رود.
بعائد که دیدارهایی هم در سنگاپور در جریان است تا دوباره تنور دیدارهای مقامات دو کشور بعد از وقفه‌ای کوتاه فعلا گرم شود، آنقدر که ترامپ زسان به تشکر از طرف مقابل بگشاید. هر چند تشکر او بعد از آزادسازی جاسوسان امریکایی از سوی کره‌شمالی آنقدر فضا را تلطیف نکرد که جان بوتون، مشاورش و مایک پنس، معاونش دست از اظهارات تریک‌برانگیز بردارند و کره‌شمالی را وادار به پاسخگویی نکنند و در نهایت هم خود ترامپ وارد صحنه شد واز لغودیدار رهبران خیر داد تا شکی برای کسی نماند که تشکر امریکایی‌ها از کسی به معنای احترام گذاشتن آنها به او نیست.
ژنرال کیم یونگ چول، نایب رئیس کمیته مرکزی حزب کارگران کره، عضو کمیته وحدت صلح امیز دو کره و از مقامات نزدیک به کیم چونگ‌اون، رئیس حزب و رهبر کره‌شمالی، روز گذشته وارد پکن، پایتخت چین شد و گفته می‌شود قرار است امروز از پکن عازم امریکا شود. خبرگزاری یونهایف کره‌جنوبی به نقل از «منابع مطلع» گفته است که در ابتدا قرار بود این مقام کره‌شمالی بعد از ظهر روز سه‌شنبه از پکن عازم واشنگتن شود اما این برنامه تغییر یافته و او پس از گفتوگوهایی با مقامات چینی، امروز –چهارشنبه – به امریکا سفر می‌کند. این درحالی است که اخباری از دیدار روز سه‌شنبه مقامات امریکا و کره‌شمالی در «سنگاپور» منتشر شده است که هدف از آن بحث درباره موضوعات امنیتی مربوط به نشست‌احتمالی رئیس‌جمهور امریکا و رهبر کره‌شمالی عنوان شده است. احتمالاً سفر این مقام کره‌شمالی به امریکا در پاسخ به دیدار اخیر مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده از کره‌شمالی و ملاقات او با رهبر این کشور صورت می‌گیرد. در این سفر، ژنرال کیم از آقای پمپئو در فرودگاه استقبال کرد.
گفتنی است ملاقات رهبران کره‌شمالی و امریکا برای ۱۲ ژوئن – دو هفته دیگر – در سنگاپور برنامه‌ریزی شده بود اما هفته گذشته، در پی انتشار بیانیه شدیدالحن یک مقام وزارت خارجه کره‌شمالی علیه رویکرد ایالات متحده نسبت به دستور کار این دیدار و به خصوص انتقاد از اظهارات مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری امریکا، دونالد ترامپ در نامه‌ای شخصی به رهبر کره‌شمالی گفت که از این دیدار منصرف شده است. در پی انتشار این نامه، روز ۲۵ مه‌مقام‌وزارت خارجه کره‌شمالی در بیانیه جدیدی، ضمن ابراز تأسف از تصمیم رئیس‌جمهوری امریکا، در مورد انگیزه دستور بیانیه قبلی توضیحات داد و ضمن تجلیل از «شهامت» دونالد ترامپ به خاطر آمادگی برای گفت‌وگو با کیم چونگ‌ان، تمایل رهبر کره‌شمالی به این دیدار را مورد تأکید قرار داد.

ساعاتی پس از انتشار این بیانیه در خبرگزاری رسمی کره‌شمالی، دونالد ترامپ با ابراز رضایتندی از «بیانیه بسیار خوب» کره‌شمالی اعلام کرد که ممکن است دیدار دو طرف در زمان و مکان پیش‌بینی شده صورت گیرد. در پی این اظهارات، رهبر کره‌شمالی برای دومین بار طی هفته‌های اخیر با رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی دیدار کرد و گفته می‌شود که یکی از موضوعات اصلی در این دیدار، احیای برنامه ملاقات کیم چونگ‌اون با دونالد ترامپ بوده است. این در حالی است که مقامات امریکایی و کره‌شمالی روز سه‌شنبه برای بحث درباره موضوعات امنیتی و پروتکلی مربوط به نشست احتمالی میان رهبران این دو کشور در «سنگاپور» با یکدیگر دیدار کرده‌اند. این هیئت‌ها روز دوشنبه وارد سنگاپو شدند. یک منبع دیپلماتیک‌گفت: در سنگاپور یک‌یادگر دیدار خواهند داشت و ایرانی‌هایی را درباره موضوعات عملی همچون تاریخ دقیق نشست و محل برگزاری آن، پروتکل و مسائل امنیتی صورت می‌دهند.»

- تشکر ترامپ و توقف تحریم‌ها**

رئیس‌جمهور امریکا به بیان توضیحاتی درباره نشست آتی خود با کیم چونگ اون پرداخت. دونالد ترامپ در این پیام که در توئیتر منتشر شده آورده است: ما تیم بزرگی را برای مذاکرات با کره‌شمالی تشکیل دادیم. مذاکراتی در خصوص این دیدار در جریان است. «کیم یونگ چول» نایب رئیس کره‌شمالی، عازم نیویورک شده است. این پاسخی طابع سیاسی کره‌شمالی به رهبر کره‌شمالی موقوف می‌کند. یک مقام کره‌شمالی به روزنامه وال استریت ژورنال امریکا گزارش کرد، واشنگتن اعمال تحریم‌های جدید علیه کره‌شمالی را در حین تلاش برای به نتیجه رساندن روند برگزاری نشستی میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و کیم چونگ اون، رهبر کره‌شمالی متوقف می‌کند. یک مقام امریکایی به روزنامه وال استریت ژورنال گفت: کاخ سفید قرار بود تا روز سه‌شنبه این تحریم‌ها را اعلام کند اما اکنون این مسئله را تا زمانی که مذاکرات با کره‌شمالی ادامه یابد به تعویق می‌اندازد. دو مقام دولت امریکا به روزنامه وال استریت ژورنال تصریح کردند که وزارت خزانه‌داری امریکا یک بسته از تحریم‌ها را علیه بیش از ۳۰ هدف از جمله چند طرف چینی و روسیه‌ای آماده کرده است.

رویکرد

موگرنی: حفظ برجام برای اروپا جنبه امنیتی دار دنه مالی

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته که انگیزه اروپا برای حفظ توافق اتمی ایران، مسائلی امنیتی است نه مالی و اقتصادی.
به گزارش بی‌بی‌سی، فدریکام موگرنی گفت که وزرای خارجه کشورهای عضو در نشست دوشنبه در حال هماهنگی کردن تلاش‌های شان برای حفاظت از منافع اقتصادی کسب و کارهای اروپایی هستند که به‌طور مشروع در ایران سرمایه‌گذاری و فعالیت کرده‌اند. او همچنین اختلاف با لهستان در مورد رویکرد به سیاست خارجی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، را کم‌اهمیت‌تر دانست.
او گفت: «چاپ‌توژ، وزیر خارجه لهستان در جلسه روز دوشنبه‌وزرای خارجه گفته‌بود که کشورش با هرگونه اقدام اتحادیه‌اروپا برای تعضیف تحریم‌های امریکا مخالف است. موگرنی در مورد اختلاف بالقوه‌با لهستان تأکید کرد که اتحادیه‌اروپا با بعضی از نگرانی‌های دولت ترامپ در مورد نقش ایران در منطقه‌خاورمیانه‌و برنامه‌موشکی این کشور شریک است. او گفت احتمال دستیابی ایران به سلاح اتمی «در صدر این نگرانی‌هاست» و یابندنی به توافق اتمی را بهترین راه جلوگیری از آن دانست.

- نگرانی جدی» از ناکامی تلاش اروپا**

یک روزنامه آلمانی با استناد به دیپلمات‌های اروپایی‌ز در تردید جدی بانک‌های مرکزی این کشور‌ها برای مبادلات بانکی باایران خبر داده است. روزنامه آلمانی «هندل‌بلات» در شماره روز سه‌شنبه خود(۲۹مه/۸ خرداد) در گزارشی نوشته‌است که این نگرانی مشخصاً مربوط به پیشنهاد پرداخت پول معمله‌های بانکی با ایران به کمک بانک‌های مرکزی کشورهای اروپایی است. طبق این گزارش، آن دسته‌از بانک‌های مرکزی که نام آنها برای چنین اقدامی مطرح است بین آن راندن که پایشان به ماجرای «پولشویی» و تأمین مالی تروریسم» کشیده‌شود. به گزارش هندل‌بلات با استناد به گفته‌های دیپلمات‌های ایران به کمک بانک‌های مرکزی کشورهای اروپایی این اتحادیه‌نگران آن هستند که یورو‌های وار یزشده آنها به حساب‌های ایران سپس به سوی حزب‌الله لبنان سرازیر شود که امریکا آن را به عنوان (EZZ) برای این نوعی تحریم کرده است. در این میان بانک مرکزی اروپا (ECB) برای این نوعی تحریم مطرح نیست، معاون وزیر خارجه که چنین اقدامی نقض مقررات حاکم بر آن محسوب می‌شود. بدین ترتیب این تنها بانک‌های مرکزی تک‌تک کشورهای اروپایی هستند که می‌توانند دست به چنین اقدامی بزنند.

چهارشنبه ۹ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۴ رمضان ۱۴۳۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۴۹۸۴۴

همزمان با اشتغال تل آویو به تعیین رژیم امنیتی مرزی شمالی، فلسطینیان سرزمین‌های اشغالی را خمپاره‌باران کردند

غافلگیری موشکی تل آویو در جبهه غربی



گزارش یک مستقر در غزه، ۲۷

خمپاره هم پاسخ حملات مداوم به غزه را دادند و هم رژیم‌صهیونیستی را که سرگرم توافقات امنیتی جدید مرزهای شمالی بود، غافلگیر کردند. حملات خمپاره‌های فلسطینیان به مناطق اشغالی، بزرگ‌ترین حمله پس از جنگ ۲۰۱۴ بود. نهاد‌های امنیتی اسرائیل پیش از این نسبت به وضعیت انفجاری غزه هشدار داده‌بودند. جنگنده‌های صهیونیستی دیروز در واکنش به حمله فلسطینیان، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و عده کرد به حملات غزه با شدت پاسخ می‌دهد. تعدادی از شهرک‌های صهیونیست‌نشین اصابت کرده و صدای انفجارهایی در شهرک‌های مجاور غزه شنیده شده است.» ارتش صهیونیستی از روز دوشنبه در ارتش اسرائیل یک قوه قهریه مشافغ به آن واکنش نشان خواهد داد.» رادیو رژیم صهیونیستی گزارش داد که «سامانه دفاع موشکی گنبد آهنین نتوانسته تعدادی از موشک‌های شلیک شده را رهگیری کند و این موشک‌ها به تعدادی از شهرک‌های صهیونیست‌نشین اصابت کرده و صدای انفجارهایی در شهرک‌های مجاور غزه شنیده شده است.» ارتش صهیونیستی از روز دوشنبه در ارتش اسرائیل یک قوه قهریه مشافغ فلسطینی‌ها، سامانه گنبد آهنین را در مرز غزه مستقر کرده بود. رژیم صهیونیستی برای تأمین امنیت مرزهای خود میلیون‌ها دلار صرف سامانه گنبد آهنین کرده، اما این سامانه تا‌کارآمدی خود را نشان داده است و حتی نمی‌تواند موشک‌های فلسطینی‌ها را دفع کند. این حملات خمپاره‌ای یک روز پس از هدف قرار دادن یکی از پایگاه‌های مقاومت در نواح شمالی فلسطینی است که طی آن سه مبارز فلسطینی از گردان قدس شاخه نظامی جنبش جهاداسلامی فلسطین به شهادت رسیدند.
گفت: «جنبش جهاد اسلامی فلسطین چندین فرود موشک به سمت اسرائیل شلیک کرده است.» به گزارش خبرگزاری «معنا» آژیروهای خطر در سرزمین‌های اشغالی به صدا درآمده است و ارتش رژیم صهیونیستی از شهرکنشینان

گزارش ۲

تحرکات دیپلماتیک و مذاکرات فشرده در جریان است تا وضعیت مناطق جنوبی سوریه به حاکمکن‌پدون وضوت و درگیری به حاکمیت دولت مرکزی بازگرد رود و ندی که به معنی بازگشت به وضعیت قبل از شروع بحران سوریه است. به نظر می‌رسد با تلاش‌های روسیه و توافقی بین اردن، سوریه و رژیم صهیونیستی صورت گرفته تا نیروهای ارتش سوریه کنترل مناطق جنوبی را به دست بگیرند.

به گزارش «جوان» رسانه‌های رژیم صهیونیستی روز گذشته خبر دادند توافقی بین تل آویو و مسکو صورت گرفته که بر اساس آن اسرائیل پذیرفته که نیروهای ارتش سوریه به مرزهای بلندی‌های جولان برگردند و در عوض روسیه تضمین کرده که نیروهای خارجی از این منطقه عقب‌نشینی کنند. مهم‌ترین کابوس اسرائیلی‌ها تبدیل شدن جنوب سوریه به جبهه‌ای شبیه جنوب لبنان است. جولان برگردند. بر اساس این گزارش این توافق روزجمعه به صورت بلندی‌های آوگندور لیبرمن» وزیر خارجه اسرائیل و همتای روس او نهایی شده است. لیبرمن قرار است هفته آینده به مسکو سفر کند. روسیه و امریکا با همکاری اردن در حدود هفت ماه پیش به توافقی برای کاهش تنش در جنوب سوریه دست یافتند اما با آزاد شدن خیلی از مناطق به‌ویژه حومه دمشق نیروهای دولتی تمرکز خود را به جنوب معطوف کرده‌اند و طی چند روز گذشته گزارش‌ها حاکی از آماده‌ی ارتش سوریه برای انجام عملیاتی در جنوب است و هم‌زمان مذاکراتی فشرده شکل گرفته بود تا این مناطق از طریق مذاکره به کنترل دولت سوریه در بیاید. «میخائیل بوگدانوف» معاون وزیر خارجه روسیه روز سه‌شنبه گفت: مسکو با اردن و امریکا در رابطه با مناطق کاهش تنش در جنوب سوریه تماس‌های خود را ادامه می‌دهد. اردن نیز

۱۵ جوان

۵۲۸۵

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۸۵

۹ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۴ رمضان ۱۴۳۹

اعتراضات حاضر شده‌اند از برخی شروط خود مثل «خلع سلاح حماس و بازگشایی گذرگاه روح» عقب‌نشینی‌کنند. غزه در سال ۲۰۰۶ تحت محاصره رژیم صهیونیستی قرار دارد و حتی این رژیم از ارسال کمک‌های بشردوستانه بین‌المللی به مردم غزه ممانعت می‌کند. این محاصره پس از شروع تظاهرات بزرگ بازگشت تشدید شده و این رژیم هزاران نفر از نیروهای خود را در مرز غزه مستقر کرده است. در اعتراضات اخیر غزه دهها تن از فلسطینی‌ها شهید و هزاران نفر نیز زخمی شده‌اند.

- غافلگیری اسرائیل**

تحلیلگران سیاسی معتقدند واکنش فلسطینی‌ها به جنایات اسرائیل و هدف قرار دادن شهرک‌های صهیونیستی اشاره به آن دارد که مقاومت در بی ایجاد تغییر در قواعد در گیری است و مفاد آن این است که مقاومت پس از این نسبت به جنایات اسرائیل سکوت نخواهد کرد و به آن پاسخ نظامی خواهد داد. به گزارش خبرگزاری فلسطین‌الیوم، ایاد القراء، نویسنده و تحلیلگر سیاسی گفت:«شغالگران خود بایدانند که مقاومت قدرتمند است و می‌تواند ضربات سختی به دشمن و شهرهای موجود در اراضی اشغالی وارد نماید و تاکنون به دلایل مختلف از واکنش به جنایات صهیونیست‌ها خودداری کرده است.» صالح النعمانی، تحلیلگر سیاسی و کارشناس امور اسرائیل در صفحه فیس‌بوک خود نوشت:«پولیت‌کنونی اسرائیل جبهه شمالی است و نتایج‌و می‌خواهد به حضور ایران در سوریه پایان دهد و نگران آغاز نزاعی بسیار خطرناک است که می‌تواند بر غزه تأثیر داشته باشد.» حملات غافلگیر کننده گروه‌های فلسطینی به اراضی اشغالی درحالی است که رژیم صهیونیستی در هفته‌های اخیر سرگرم راپرتی با روسیه و امریکا بر سر رسیدن به تفاهات اخیر امنیتی در جنوب سوریه است تا با رسیدن به تفاهات جدید بتواند امنیت مرزهای شمالی خود را افزایش دهد. حملات گروه‌های فلسطینی به اسرائیل، پس از آن انجام شد که جنگنده‌های صهیونیستی در هفته‌های گذشته چندین نوبت به مواضع گروه‌های مقاومت در خاک سوریه حمله کرده بودند.

ساعاتی پس از حملات فلسطینی‌ها به سرزمین‌های اشغالی، جنگنده‌های صهیونیستی در واکنش به این حملات، برخی مناطق غزه را بمباران کردند. رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که این جنگنده‌ها بیش از ۱۰۰ موشک به سمت مواضع مقاومت در «حی الریتون» و «الشجاعیه» در نوار غزه شلیک کردند و صدای انفجارهای بزرگ، غزه را لرزاند. بنا بر اعلام پایگاه العهد، دست‌کم یکی از مواضع نظامی گردان‌های قدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی هدف چندین موشک جنگنده‌های رژیم صهیونیستی قرار فاجعه‌بار غزه گفته‌اند که «این وضعیت اسرائیل باید هرچه‌سریع‌تر طرح‌های هوشمندانه‌ای را در نجات غزه از فروپاشی ارائه کند.» بر گزارری واکنش به تظاهرات بزرگ بازگشت در دو ماه گذشته جنبش حماس را بمباران کرده بودند.

ساعاتی پس از حملات فلسطینی‌ها به سرزمین‌های اشغالی، جنگنده‌های صهیونیستی در واکنش به این حملات، برخی مناطق غزه را بمباران کردند. رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که این جنگنده‌ها بیش از ۱۰۰ موشک به سمت مواضع مقاومت در «حی الریتون» و «الشجاعیه» در نوار غزه شلیک کردند و صدای انفجارهای بزرگ، غزه را لرزاند. بنا بر اعلام پایگاه العهد، دست‌کم یکی از مواضع نظامی گردان‌های قدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی هدف چندین موشک جنگنده‌های رژیم صهیونیستی قرار فاجعه‌بار غزه گفته‌اند که «این وضعیت اسرائیل باید هرچه‌سریع‌تر طرح‌های هوشمندانه‌ای را در نجات غزه از فروپاشی ارائه کند.» بر گزارری واکنش به تظاهرات بازگشت، چندین بار مواضع جنبش حماس را بمباران کرده بودند.

توافق برای بازگشت رژیم امنیتی مرزهای سوریه به شرایط قبل از ۲۰۱۱

چتر امنیتی دمشق به جولان رسید

خوار نزدیک» در صفحه توئیتر خود نوشت: «نیروهای ایرانی» تعریف نشده‌اند، تعداد زیادی از «نیروهای محلی اسد» با وفاداران تهران به همراه مستشاران حزب‌الله ادغام شده‌اند.« ایلان گلدربرگ از مشاورن ارشد اوپاما در حوزه سیاست خارجی با اشاره به گزارش رسانه‌های اسرائیلی درباره توافق با روسیه نوشت:«معلوم نیست که تا چه حدی در راستای منافع روسیه است ایران و حزب‌الله را مجبور به این کار کند و حتی اگر امروز دست‌نکاران تلاش می‌کنند این توافق را به معنای شکست مقاومت تلقی کنند اما فعلا ن نزدیک به مقاومت ارتش سوریه را نیز بخشی از محور مقاومت می‌دانند و حتی ناظران امریکایی درباره شده بدان معناست که اسد تقریباً همه سوریه را تحت حفاظت روسیه و توافق اسرائیل بعد از هشت سال جنگ داخلی در دست گرفته است.

- تظاهرات علیه امریکا**

همزمان با بالا گرفتن موج اعتراضات در رقه علیه گروه‌های دموکراتیک سوریه، این مسئله در ریف درلوزر نیز شدت گرفته است؛ به گونه‌ای که شعارهایی علیه این گروه در شهرک «الشحیل» نوشته شده است. در همین حال منابع خبری گزارش دادند عناصر گروه موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» که بیشتر آنان از کردها هستند روز دوشنبه با عناصر گروه «نوار الرقه» درگیر شدند. هر دو این گروه از متحدان امریکا محسوب می‌شوند. شبکه خبری «روسیا‌الیوم» گزار داد که نوار الرقه و نیروهای دموکراتیک، در شهر رقه درگیر شدند که یک گروه از انتلاف برای پایان دادن به این درگیری وارد عمل شد. رسانه‌های معارض در توضیح علت این درگیری اعلام کردند که عناصر دموکراتیک در محله «الرمله» در شمال رقه به مقر عناصر نوار الرقه حمله کردند.

احمد کاظم زاده

شلیک مقاومت به معامله قرن

در پی حملات رژیم صهیونیستی به غزه که به شهادت سه تن از مبارزان جنبش جهاد اسلامی انجامید، نیروهای مقاومت نیز با حملات راکتی و توپخانه‌ای به این حملات پاسخ دادند که موجب شد آژیروهای خطر بعد از سال ۲۰۱۴ دوباره در شهرک‌های واقع در جنوب فلسطین اشغالی به صدا در آید و مسئولان صهیونیستی را به تکاپو وادار. این حملات در واقع هشداری به رژیم صهیونیستی بود که نیروهای مقاومت در برابر حملات این رژیم سکوت نخواهند کرد و در برابر هر عمل رژیم صهیونیستی متناسب با آن عکس‌العمل نشان خواهند داد. در چنین وضعیتی میزان تشدید بحران و احتمالاً جنگ در غزه به نوع رفتار رژیم صهیونیستی بستگی دارد در صورتی که این رژیم تهدیدهای جدید خود را عملی کند امکان دارد به آغاز دور جدیدی از چرخه درگیری‌ها منجر شود.

با وجود اینکه استعمار محاصره طولانی نوار غزه در ۱۱ سال گذشته زمینه‌های تنش را در این منطقه فراهم کرده است اما از زمانی که جزئیاتی از طرح موسوم به معامله قرن افشا شده، بحران غزه رابعاد جدیدی پیدا کرده است. با توجه به اینکه در این طرح حق بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین مادری خود در اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ موسوم به اسرائیل برغم نص صریح قطعنامه‌های مکرر سازمان ملل و دیگر اصول و قوانین بین‌المللی در این باره برای همیشه لغو شده است لذا اولین واکنش فلسطینی‌های نوار غزه به راه انداختن تحمن و راهپیمایی در مرزهای خود با فلسطین اشغالی بود که تاکنون ۱۳۰ شهید و بیش از ۱۲ هزار زخمی از تظاهرات کنندگان بر جای گذاشته است و به نازگی به مرزهای دریایی نیز گسترش یافته است. نکته قابل توجه و تأمل مهم در این زمینه این است که به راه‌انداختن این تظاهرات پیوندهایی را بین فلسطینی‌های ساکن نوار غزه و فلسطینی‌های ساکن داخل اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ موسوم به اسرائیل به‌خصوص در حیفا برقرار کرده است که می‌تواند در آینده جلوه‌های دیگری از همبستگی و همکاری میان دو طرف را نیز به خود بگیرد. بر این اساس این دو گروه از فلسطینی‌های فلسطینی‌های ساکن کرانه باختری در مقابله با توطئه جدید معامله قرن پیش‌افتاده‌اند و این در حالی است که در این طرح که می‌توان آن را به قمار قرن تعبیر کرد، کرانه باختری بیش از نوار غزه در معرض خطر و نابودی است و رژیم صهیونیستی الحاق دائمی کرانه باختری را به اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ در قالب توسعه شهرک‌های یهودی‌نشین دنبال می‌کند. در واقع بارقه امیدی که درباره تشکیل محدود کشور فلسطینی باقی مانده است عمدتاً به نوار غزه محدود می‌شود که قرار است با الحاق بخش‌هایی از صحرای سینای مصر نیز همراه شود اما آنجا که این منطقه در کنترل نیروهای مقاومت قرار دارد از این رو تمام توجه و تمرکز رژیم صهیونیستی و دیگر طراحان معامله قرن در رأس آن دولت تارمبه به این معطوف شده است که چگونه نوار غزه را از کنترل گروه‌های مقاومت خارج کنند. در این راستا رژیم صهیونیستی از یک سو در پی تشدید اختلاف میان حماس و تشکیلات خودگردان و همچنین ایجاد اختلاف میان نیروهای مقاومت از جمله حماس و جهاد اسلامی است و از دیگر سو در تدارک یک اقدام نظامی در صورت رد مذاکره از سوی حماس است. از این رو تهدیدهای جدیدی که متوجه فلسطینی‌ها و فلسطین است همانند جنگ سال ۱۹۴۸ تهدید وجودیتی و هویتی است و چیزی که از آن به معامله تعبیر می‌کنند در اصل تکرار سبکس – پیکو در قالب جدید است که این مسئله مقاومت‌های جدید مردم غزه و همچنین دور جدید تحركات نیروهای مقاومت را از اهمیت خاص بر خوردار می‌کند.

جولان

شکار جاسوسان سعودی در استان الحدیده یمن

نیروهای امنیتی و کمیته‌های مردمی یمن، طی چند عملیات در شهرستان‌های استان الحدیده موفق شدند اعضای چند پاندت جاسوسی ائتلاف سعودی را در این استان شناسایی و دستگیر کنند. به گزارش پایگاه خبری «المسیره» یک منبع امنیتی اعلام کرد که نیروهای امنیتی یمن در استان الحدیده، شماری از مزدوران وابسته به ائتلاف سعودی را در چندین شهرستان استان الحدیده، دستگیر کردند. این سازمان «بیعت الققیته»، یکی از افراد تحت تعقیب دستگاه امنیتی و تا ساکنان همین شهرستان دستگیر شد. وی یکی از مهره‌های خطرناک ائتلاف سعودی بود که مسئول تصدیق تحركات نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی و جمع‌آوری اطلاعات از مقرهای نیروهای یمنی بودو جدیدترین تغییرات و تحولات مربوط به نهادهای دولتی یمن در این دست‌مخابره می‌کرد. وی همچنین چندین بائند اطلاعاتی را در شهرستان بلقیع اداره می‌کرد مسئول تأمین مالی تمامی این نیروهای اطلاعاتی بود. این منبع افزود، سرویس‌های امنیتی یمن، همچنین مزدوری را در شهرستان «الجوک» دستگیر کردند که یک سررئاز در دفاع ساحلی بود و وی نیز مسئول رصد تحولات و مخابره اطلاعات به نیروهای ائتلاف متجاوز به یمن بود. در فدریک دیگر در شهرستان «الحسینیه» و از اهالی استان الحدیده که خطرناک‌ترین نیروهای اطلاعاتی دشمن در این شهرستان به شمار می‌روند دستگیر شدند. طی چندروز گذشته تحولات درباره‌بندر الحدیده یمن افزایش یافته است. پیش‌تر، س‌رهنگ «ترکی المالکی» سخنگوی نیروهای ائتلاف سعودی اعلام کرد که نیروهای حامی این ائتلاف، عرصه را در شهر ساحلی الحدیده تنگ کرده‌اند.

اخبار کوتاه

- مقتدی صدر به ایران پیام داد و به امریکا تاخت**

رهبر جریان صدر در اظهاراتی جدید به روابط بین عراق از یک سو و ایران و امریکا از سوی دیگر اشاره کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومرینوز، مقتدی صدر رهبر جریان صدر و رهبر جریان «کشنرون» که در انتخابات ۲۲ دلبهشت توانست ۵۴ کرسی به دست آورد و پیروز انتخابات شود، دربارهٔ موضع خودش در خصوص اظهارات برخی سیاستمداران درباره اینکه امکان ندارد بدون موافقت ایران و امریکا دولت در عراق شکل بگیرد، گفت: امریکا کشوری اشتناک است که اجازه نمی‌دهیم به هیچ وجه در امور داخلی ما مداخله کند. وی درباره ایران نیز تصریح کرد دایران کشور همسایه ماست که نگران منافع خودش است. ما امیدواریم در امور عراق دخالت نکند، متقابلاً ما نیز نمی‌پذیریم کسی در امور ایران مداخله کند.

- چین در حال توسعه نسل جدید تسلیحات هسته‌ای**

چین به شدت در حال توسعه نسل جدید تسلیحات هسته‌ای خود و سبقت گرفتن از امریکا در شیب‌سازی انفجارهای هسته‌ای است که نگرانی کارشناسان را از احتمال بروز یک درگیری هسته‌ای افزایش می‌دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه اسپرین، آکادمی مهندسی فیزیک چین گزارش کرد، در بین سپتامبر ۲۰۱۴ و دسامبر ۲۰۱۷، چین حدود ۲۰۰ آزمایش را مابین آزمایشگاه‌های مختلف انجام داده است. در مقایسه با این آمار، امریکا ما بین سال‌ها ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۷ تا ۵۰، مورد از چنین آزمایش‌هایی را انجام داده است. این گزارش همچنین اظهار می‌کند که چین به‌طور میانگین در هر ماه، پنج آزمایش هسته‌ای انجام می‌دهد و این در حالی است که امریکا تنها یک بار در ماه چنین آزمایش‌هایی را صورت می‌دهد و این وجود، بر اساس اظهارات پروفسور «وانگ جوان بین»، استاد دانشگاه تکنولوژی «ووهایین»، شمار بالای آزمایش‌های شیب‌سازی چین به این معنایتست که پکن در ساخت تسلیحات هسته‌ای از پیشا پیشی گرفته است. این استاد دانشگاه افزود، امریکا از سال ۱۹۴۵ آمریکا بیش از هزار کلاهک هسته‌ای را منفجر کرده و در قیاس با این آمار، چین از سال ۱۹۶۴ تنها ۴۵ آزمایش با تنش واقعی داشته است. جوان نیز تصریح کرد، این احتمال وجود دارد که چین برای جبران فاصله خود با امریکا در این مورد عجله کند.